Протокол № 3
заседания постоянной комиссии по противодействию коррупции
МО «Свердловское городское поселение»

Заседание начато – 11.00
Заседание окончено – 12.00
каб. № 3 здания администрации МО
«Свердловское городское поселение»

Присутствовали:

Председатель комиссии: Анацкая Т.В., заместитель главы администрации по общим вопросам;
Секретарь комиссии: Суравская Е.В., ведущий специалист администрации;
Члены комиссии:
Сарычев А.А., начальник сектора по правовым вопросам;
Соколов С.В., начальник отдела по управлению жилищно-коммунальным хозяйством;
Картавикова Л.А., главный специалист экономист.

Повестка дня:
	Плановое заседание комиссии по противодействию коррупции за 3 квартал 2018 г.

	Слушали председателя комиссии Т.В. Анацкую:
Заседание комиссии является правомочным, присутствует более 50 % членов комиссии. Ответственные исполнители подготовили информацию по рассматриваемым на комиссии вопросам.

	Вопрос № 1.
	Об оптимизации деятельности по использованию муниципального имущества.
Главный специалист по муниципальному имуществу В.А. Щеглов:
Управлением архитектуры, муниципального имущества и земельных отношений администрации ведется учет и реестр движимого и недвижимого муниципального имущества (включение, исключение  из реестра движимого и недвижимого имущества). Осуществляется формирование и постановка на государственный кадастровый учет объектов недвижимости, регистрация права муниципальной собственности. Также осуществляется выявление и постановка на государственный кадастровый учет и постановка на учет бесхозяйного имущества, выявление на территории муниципального образования выморочного имущества.

	Вопрос № 2.
	Об оптимизации предоставления муниципальных услуг во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Т.В. Анацкая:
Предоставление муниципальных услуг осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Оптимизация предоставления муниципальных услуг заключается в том, что муниципальные услуги могут предоставляться по желанию заявителя, в том числе и в электронной форме, а также при помощи обращения в многофункциональный центр.
Реестр муниципальных услуг МО «Свердловское городское поселение», регламенты предоставления муниципальных услуг размещены на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», также на портале государственных и муниципальных услуг Ленинградской области.

	Вопрос 3.
	О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов администрации, незаконными решений и действий (бездействий) должностных лиц администрации за 3 квартал 2018 года.
	А.А. Сарычев:
	В 3 квартале 2018 года вступившие в законную силу решения судов о признании недействительными ненормативных правовых актов администрации, незаконными решений и действий (бездействий) должностных лиц администрации отсутствуют.

	Вопрос 4.
	Об осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за первое  полугодие 2018 год (в том числе количество жалоб в УФАС РФ по Ленинградской области).
Главный бухгалтер – заместитель руководителя контрактной службы Л.В.Седых:
В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05.04.2014 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется в рамках полномочий по осуществлению внутреннего финансового контроля. Внешний финансовой контроля осуществляется контрольно-счетным органом администрации МО «Всеволожский муниципальный район» на основании решения совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 01.12.2015 № 60 «О передачи полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля». В 2017 году с участием администрации было рассмотрено 28 (двадцать восемь) жалобы в УФАС РФ по Ленинградской области.

Председатель комиссии: __________________ Т.В. Анацкая

Секретарь комиссии: ________________ Е.В. Суравская